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1. Rybelsus 3 mg 

 Tomar 1 tableta en ayunas (con2 traguos de agua 30 min antes de desayunar, no mezclar con otros 
medicamentos ni vitaminas) tomarla todos los días por 1 mes.  

Después aumentar a Rybelsus 7 mg: Tomar 1 tableta en ayunas todos los días por 1 mes y continuar 
hasta siguiente cita 

2. Jardianz 12.5/850 mg: Tomar 1 tableta con la comida todos los dias.  

3. Suspender metformina 

4. Ezetimiba/simvastatina 10/20 mg: Tomar 1 tableta cada 24 hrs por la noche todos los días 

5. Losartan 50 mg: Tomar 1 tableta cada 24 hrs todos los días 

Realizar : INBODY (análisis de composición corporal) en estos días.  

CITA DE SEGUIMIENTO EN 2 MESES. Si es cita en línea realizar INBODY previo a cita.    


